



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No.81]

CHENNAI, WEDNESDAY, FEBRUARY 10, 2021
Thai 28, Saarvari, Thiruvalluvar Aandu-2052

Part II—Section 2

**Notifications or Orders of interest to a Section of the public
issued by Secretariat Departments.**

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

ACQUISITION OF LANDS

FORM VI

[See Rule 16]

DECLARATION

[G.O.Ms. No. 20, Public Works (P2), 22nd January 2021,
தை 9, சார்வரி, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2052.]

No. II(2)/PWD/94(a-1)/2021.

Whereas it appears to the Government that a total of 1.14.68 hectare of land is required in the Chinthamani Village in Nanguneri Taluk in Tirunelveli District for public purpose, namely, Inter linking of Tamirabarani- Nambiyaru - Karumeniyar rivers for the Flood Carrier Canal Project. Now, therefore a declaration is made hereby that a piece of land measuring 1.14.68 hectare is under acquisition for the above said project in the Chinthamani Village in Nanguneri Taluk in Tirunelveli District whose detailed description is as follows:

Sl. No.	Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees		Structures	
						N	E	S	W	Variety	Number	Type	Plinth area
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
1	321/1A	Patta Number.432	Dry	0.01.72	Perumal S/o Chinnasamy reddyar (1) Srinivasan S/o Chinnasamy reddyar (2) Thinesmarian S/o Anthonysavarimuthu (3)	327	327	321/1B	321/ 7A	-	-	-	-
2	321/7A	Patta Number.393	Dry	0.17.95	Subbiah Reddiyar S/o Muthureddiyar (1) Leela Ammal W/o Raman reddyar (2) Vengammal W/o Muthureddiyar (3) Perumal S/o Chinnasamy reddyar(4) Thinesmarian S/o Anthonysavarimuthu (5)	322, 327	321/ 1A	321/1B	321/ 8A, 322		Palm-6, Neem-1	-	-
3	321/8A	Patta Number.379	Dry	0.11.80	Sankaralingam (1) Geethadevi W/o Radhakrishan (2) Neethu Radhakrishnan D/o Radhakrishnan (3) Krishnakumar S/o Radhakrishnan(4)	322	321/ 7A	321/1B	322				
4	322/2A	Patta Number.605	Dry	0.02.34	Marimuthu S/o Mariappan	323	322/ 2B	322/3	322/6				
5	322/2B	Patta Number.605	Dry	0.02.12	Marimuthu S/o Mariappan	323	322/ 12	322/8A	322/ 2A				
6	322/3	Patta Number.605	Dry	0.17.20	Marimuthu S/o Mariappan	322/ 2A,6	322/ 8A	322/4A	322/7, 10				

Sl. No.	Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees		Structures	
						N	E	S	W	Variety	Number	Type	Plinth area
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
7	322/6	Patta Number.605	Dry	0.00.91	Marimuthu S/o Mariappan	323	322/ 2A	322/3, 10	322/9				
8	322/7	Patta Number.626	Dry	0.05.27	Thangapazhani S/o Ramachandran	322/ 10	322/3, 4A	322/5A	Mool-akkarai patti Village				
9	322/8A	Patta Number.437	Dry	0.17.41	Muthu Reddiyar S/o Ramasamy reddyar (1) Subburaman S/o Nambireddyar (2) Aalammal W/o Krishnasamy reddyar (3) Kannikumar S/o Nambireddyar (4) Gomathiammal W/o Jeyaram (5)	322/ 2B,12	321	322/1A	322/3				
10	322/9	Patta Number.626	Dry	0.00.20	Thanga Palani S/o Ramachandran	323	322/6	322/10	322/11				
11	322/10	Patta Number.350	Dry	0.36.43	Anantha kumar S/o Narayanan (1) Subbulakshmi D/o Narayana reddyar(2)	322 /6,9, 11	322/3	322/7	Moola kkarai Patti Village				
12	322/12	Patta Number.605	Dry	0.01.33	Marimuthu S/o Mariappan	323	321	322/ 8A, 321	322/2B				
Total				1.14.68									

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013). The number of families likely to be resettled due to land acquisition is Nil.

Mines of coal, iron-stone, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land, except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A plan of the land may be inspected in the office of the Land Acquisition Officer i.e Office of the Special Tahsildar (L.A), River Linking Project, Unit 4 Nanguneri and Office of the Executive Engineer, Water Resources Department, Special Project Division, Ambasamudram on any working day.

K.MANIVASAN,
Principal Secretary to Government.

பொதுப்பணித் துறை
நிலங்கள் கையகப்படுத்துதல்
படிவம் - VI
(16 ஆம் விதியைக் காண்க)
விளம்புகை

[அரசாணை நிலை எண்.20 பொதுப்பணித் (பி2) துறை 22 ஜனவரி 2021, தை 9, சார்வரி திருவள்ளூர் ஆண்டு 2052]

பொதுத்தேவைக்காக, அதாவது, தாமிரவரணி- நம்பியாறு - கருமேனியாறு நதிகள் இணைப்புத்திட்டத்திற்காக வெள்ள நீர்க்கால்வாய் அமைக்க திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் நாங்குநேரி வட்டத்தில் உள்ள சிந்தாமணி கிராமத்தில் 1.14.68 ஹெக்டேர் நிலம் தேவைப்படுகிறது என அரசு கருதுவதால், திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் நாங்குநேரி வட்டத்தில் சிந்தாமணி கிராமத்தில் மேற்சொன்ன அரசு திட்டத்திற்காக கையகப்படுத்தும் 1.14.68 ஹெக்டேர் நிலம் குறித்து விளம்புகை செய்வது குறித்தான விவரங்கள் பின்வருமாறு:

தொடர் எண்	நில எடுப்பு புல எண்கள் / உட்பிரிவு புல எண்கள்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வ	கி	தெ	மே	வகை	எண்ணிக்கை	வகை	தளப்பரப்பளவு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
1	321/1A	பட்டா எண் 432	புஞ்சை	0.01.72	சின்னசாமி ரெட்டியார் மகன் பெருமாள் (1) சின்னசாமி ரெட்டியார் மகன்சீனிவாசன் (2) அந்தோணிசுவரி முத்து மகன் தைனேஸ்மரியான் (3)	327	327	321/1B	321/7A		-	-	-
2	321/7A	பட்டா எண் 393	புஞ்சை	0.17.95	முத்து ரெட்டியார் மகன் சுப்பையா ரெட்டியார் (1) ராமன் ரெட்டியார் மனைவி லீலா அம்மாள் (2) முத்துரெட்டியார் மனைவி வெங்கம்மாள் (3) சின்னசாமி ரெட்டியார் மகன் பெருமாள் (4) அந்தோணிசுவரிமுத்து மகன் தைனேஸ்மரியான்(5)	322, 327	321/1A	321/1B	321/8A, 322	பனை வேம்பு	6 1	-	-
3	321/8A	பட்டா எண் 379	புஞ்சை	0.11.80	சங்கரலிங்கம் (1) இராதாகிருஷ்ணன் மனைவி கீதாதேவி (2) இராதா கிருஷ்ணன் மகன் நீது ராதாகிருஷ்ணன் (3) இராதாகிருஷ்ணன் மகன் கிருஷ்ணகுமார் (4)	322	321/7A	321/1B	322		-	-	-
4	322/2A	பட்டா எண் 605	புஞ்சை	0.02.34	மாரியப்பன் மகன் மாரிமுத்து	323	322/2B	322/3	322/6		-	-	-
5	322/2B	பட்டா எண் 605	புஞ்சை	0.02.12	மாரியப்பன் மகன் மாரிமுத்து	323	322/12	322/8A	322/2A		-	-	-

தொடர் எண்	நில எடுப்பு புல எண்கள் / உட்பிரிவு புல எண்கள்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வ	கி	தெ	மே	வகை	எண்ணிக்கை	வகை	தளப் பரப்பளவு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
6	322/3	பட்டா எண் 605	புஞ்சை	0.17.20	மாரியப்பன் மகன் மாரிமுத்து	322/2A, 6	322/8A	322/4A	322/7,10	-	-	-	-
7	322/6	பட்டா எண் 605	புஞ்சை	0.00.91	மாரியப்பன் மகன் மாரிமுத்து	323	322/2A	322/3, 10	322/9	-	-	-	-
8	322/7	பட்டா எண் 626	புஞ்சை	0.05.27	ராமசந்திரன் மகன் தங்க பழனி	322/10	322/3, 4A	322/5A	மூலக்கரைப்பட்டி கிராமம்	-	-	-	-
9	322/8A	பட்டா எண் 437	புஞ்சை	0.17.41	ராமசாமி ரெட்டியார் மகன் முத்து ரெட்டியார்(1) நம்பி ரெட்டியார் மகன் சுப்புராமன் (2) கிருஷ்ணசாமி ரெட்டியார் மனைவி ஆலம்மாள் (3) நம்பி ரெட்டியார் மகன் கன்னிகுமார் (4) ஜெயராம் மனைவி கோமதியம்மாள் (5)	322/2B,12	321	322/1A	322/3	-	-	-	-
10	322/9	பட்டா எண் 626	புஞ்சை	0.00.20	ராமசந்திரன் மகன் தங்க பழனி	323	322/6	322/10	322/11	-	-	-	-
11	322/10	பட்டா எண் 350	புஞ்சை	0.36.43	நாராயணன் மகன் ஆனந்தகுமார் மற்றும் நாராயண ரெட்டியார் மகன்சுப்புவெட்சுமி	322/6, 9, 11	322/3	322/7	மூலக்கரைப்பட்டி கிராமம்	-	-	-	-
12	322/12	பட்டா எண் 605	புஞ்சை	0.01.33	மாரியப்பன் மகன் மாரிமுத்து	323	321	322/8A, 321	322/2B	-	-	-	-
மொத்தம்				1.14.68									

2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (முத்தியச் சட்டம் 30/2013) 15-ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபரின் மறுப்புரைகளைக் கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுகுடியமர்வுக்கு வாய்ப்பான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை ஏதுமில்லை.

கையகப்படுத்தப்பட்டுள்ள நிலத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின் போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும் போது (அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்தக் கூடிய சுரங்கங்கள் (அ) கனிமங்கள் நீங்கலாக, மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு (அ) ஏனைய கனிமங்கள் கையகப்படுத்தும் தேவை இந்நிலைப்பில் எழவில்லை.

யாதொரு வேலை நாட்களிலும் நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலரின் அதாவது நாங்குனேரி, நதிநீர் இணைப்புத்திட்டம், அலகு- 4, தனிவட்டாட்சியர் (நி.எ) அலுவலகத்தில் மற்றும் அம்பாசமுத்திரம், நீர்வள ஆதாரத்துறை சிறப்புத்திட்ட கோட்ட செயற்பொறியாளர் அலுவலகத்தில் திட்ட வரைபடத்தை பார்வையிடலாம்.

க. மணிவாசன்,
அரசு முதன்மைச் செயலாளர்.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

ACQUISITION OF LANDS.

FORM VI

[See Rule 16]
DECLARATION

[G.O.Ms. No. 21, Public Works (P2), 22nd January 2021, கை 9, சார்வரி, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2052]

No. II(2)/PWD/94(a-2)/2021.

Whereas it appears to the Government that a total of 2.20.50 hectare of land is required in the Alwaneri Village in Nanguneri Taluk in Tirunelveli District for public purpose, namely, Inter linking of Tamirabarani- Nambiyaru - Karumeniyar rivers for the Flood Carrier Canal Project. Now, therefore a declaration is made hereby that a piece of land measuring 2.20.50 hectare is under acquisition for the above said project in the Alwaneri Village in Nanguneri Taluk in Tirunelveli District whose detailed description is as follows:

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees		Structures	
						N	E	S	W	Variety	Number	Type	Plinth area
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
1	936B/11	Patta Number. 596	Dry	0.07.0	A.S.Dasan. S/o. Nesamani Dasan	936B/10	936B/12	936B/19	936B/9	-	-	-	-
2	936B/12	Patta Number. 613	Dry	0.01.5	Durairaj Nadar S/o. Ponnaiah Nadar	936B/1	936B/13	936B/22	936B/10, 936B/11, 936B/19	-	-	-	-
3	936B/13	Patta Number. 1008	Dry	0.04.0	1.Muthaiah. S/o.Essakki Thevar 2. Madathi Ammal 3. Subbammal 4.Essakki Ammal 5.Pappammal 6.Essakki 7.Essakki Pandi 8.Sundaram 9.Mantharam	936B/1	936B/14	936B/23	936B/12, 936B/22				
4	936B/14	Patta Number. 82	Dry	0.02.5	Avudainayagam Pillai S/o.Vallinayagam Pillai	936B/2	936B/15	936B/23	936B/13				

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees		Structures	
						N	E	S	W	Variety	Number	Type	Plinth area
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
5	936B/15	Patta Number. 1008	Dry	0.00.5	1.Muthaiah. S/o.Essakki Thevar 2.Madathi Ammal 3.Subbammal 4.Essakki Ammal 5.Pappammal 6.Essakki 7.Essakki Pandi 8.Sundaram 9.Mantharam	936B/2	936B/16	936B/25	936B/14				
6	936B/16	Patta Number. 1008	Dry	0.00.5	1.Muthaiah. S/o. Essakki Thevar 2.Madathi Ammal 3.Subbammal 4.Essakki Ammal 5.Pappammal 6.Essakki 7.Essakki Pandi 8.Sundaram 9.Mantharam	936B/2	936B/17	936B/25	936B/15				
7	936B/17	Patta Number. 1008	Dry	0.12.5	1.Muthaiah. S/o. Essakki Thevar 2.Madathi Ammal 3.Subbammal 4.Essakki Ammal 5.Pappammal 6.Essakki 7.Essakki Pandi 8.Sundaram 9.Mantharam	936B/8, 936B/4, 936B/3	1180	17.A .Sathan kulam village	936B/16, 936B/25				
8	936B/18	Patta Number. 83	Dry	0.26.5	Arumugam. S/o. Madasamy	936B/9	936B/19, 936B/20	936B/26	17.A. Sathan kulam village				

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees		Structures	
						N	E	S	W	Variety	Number	Type	Plinth area
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
9	936B/19	Patta Number. 1269	Dry	0.26.0	1.Sudalaimuthu Aasari S/o.Nainar alias Ramasamy aasari 2.Nainar Aasari S/o. Nainar alias Ramasamy Aasari 3.Subbiah Aasari S/o. Samy Aasari	936B/11	936B/12, 936B/21, 936B/22	936B/20	936B/18				
10	936B/20	Patta Number. 1269	Dry	0.18.0	1.Sudalaimuthu aasari S/o. Nainar alias Ramasamy Aasari 2.Nainar Aasari S/o. Nainar alias Ramasamy Aasari 3.Subbiah Aasari S/o. Samy Aasari	936B/19	936B/21	936B/27	936B/18, 936B/26				
11	936B/21	Patta Number. 1269	Dry	0.14.0	1.Sudalaimuthu aasari S/o.Nainar Alias Ramasamy aasari 2.Nainar Aasari S/o.Nainar Alias Ramasamy aasari 3.Subbiah Aasari S/o.Samy Aasari	936B/22	936B/22	936B/27	936B/19, 936B/20				
12	936B/22	Patta Number. 1008	Dry	0.30.5	1.Muthaiah. S/o. Essakki Thevar 2.Madathi Ammal 3.Subbammal 4.Essakki Ammal 5.Pappammal 6.Essakki 7.Essakki Pandi 8.Sundaram 9.Mantharam	936B/12	936B/13, 936B/23, 936B/24	17.A. Sathan Kulam Village	936B/21, 936B/27				

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees		Structures	
						N	E	S	W	Variety	Number	Type	Plinth area
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
13	936B/23	Patta Number. 1008	Dry	0.08.0	1.Muthaiah. S/o. Essakki Thevar 2.Madathi Ammal 3.Subbammal 4.Essakki Ammal 5.Pappammal 6.Essakki 7.Essakki Pandi 8.Sundaram 9.Mantharam	936B/13, 936B/14	936B/25	936B/24	936B/22				
14	936B/24	Patta Number. 1008	Dry	0.12.0	1.Muthaiah. S/o. Essakki Thevar 2.Madathi Ammal 3.Subbammal 4.Essakki Ammal 5.Pappammal 6.Essakki 7.Essakki Pandi 8.Sundaram 9.Mantharam	936B/23	936B/25	17.A. Sathan Kulam Village	936B/22				
15	936B/25	Patta Number. 1008	Dry	0.13.5	1.Muthaiah. S/o .Essakki Thevar 2.Madathi Ammal 3.Subbammal 4.Essakki Ammal 5.Pappammal 6.Essakki 7.Essakki Pandi 8.Sundaram 9.Mantharam	936B/15, 936B/16	936B/17	17.A. Sathan Kulam Village	936B/23, 936B/24				
16	936B/26	Patta Number. 40	Dry	0.10.0	1.Peter S/o. Amirtharaj 2.Natchathira kani D/o Amirtharaj 3.Rajathi D/o Amirtharaj	936B/18	936B/20, 936B/27	17.A. Sathan Kulam Village	17.A. Sathan Kulam Village				

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees		Structures	
						N	E	S	W	Variety	Number	Type	Plinth area
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
17	936B/27	Patta Number. 687	Dry	0.33.5	Subramaniya Thevar S/o. Subbiah Thevar	936B/20, 936B/21	936B/22	17.A. Sathan Kulam Village	936B/26	-	-	-	-
		Total		2.20.5									

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013). The number of families likely to be resettled due to land acquisition is Nil.

Mines of coal, iron-stone, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land, except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A plan of the land may be inspected in the office of the Land Acquisition Officer, i.e Office of the Special Tahsildar (L.A), River Linking Project, Unit II Nanguneri and Office of the Executive Engineer, Water Resources Department, Special Project Division, Nanguneri on any working day.

K. MANIVASAN,
Principal Secretary to Government.

பொதுப்பணித் துறை
நிலங்கள் கையகப்படுத்துதல்
படிவம் - VI
(16 ஆம் விதியைக் காண்க)
விளம்புகை

[அரசாணை நிலை எண்.21 பொதுப்பணித் (பிபி2) துறை 22 ஜனவரி 2021, தை 9, சார்வரி திருவள்ளூர் ஆண்டு 2052]

பொதுத் பொதுத்தேவைக்காக, அதாவது தாமிர்பாரணி- கருமேனியாறு- நம்பியாறு நதிகள் இணைப்புத்திட்டத்திற்காக வெள்ளநீர்க்கால்வாய் அமைக்க திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் நாங்குளேரி வட்டத்தில் உள்ள ஆழ்வாளேரி கிராமத்தில் 2.20.50 ஹெக்டேர் நிலம் தேவைப்படுகிறது என அரசு கருதுவதால் திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் நாங்குளேரி வட்டத்தில் ஆழ்வாளேரி கிராமத்தில் மேற்சொன்ன அரசுத் திட்டத்திற்காக கையகப்படுத்தும் 2.20.50 ஹெக்டேர் நிலம் குறித்து விளம்புகை செய்வது குறித்தான விவரங்கள் பின்வருமாறு:

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேர்)	நிலத்தின் மீது பற்றி இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வ	கி	தெ	மே	வகை	எண்ணிக்கை	வகை	தளப் பரப்பளவு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
1	936B/11	பட்டா எண் 596	புன்செய்	0.07.0	நேசமணிதாசன் மகன் ஏ.எஸ். தாசன்	936B/10	936B/12	936B/19	936B/9		-	-	-
2	936B/12	பட்டா எண். 613	புன்செய்	0.01.5	துரைராஜ் நாடார் த/பெ. பொன்னையா நாடார்	936B/1	936B/13	936B/22	936B/10, 936B/11, 936B/19		-	-	-
3	936B/13	பட்டா எண். 1008	புன்செய்	0.04.0	1.முத்தையா த/பெ.இசக்கிதேவர் 2. மாடத்தி அம்மாள் 3. சுப்பம்மாள் 4. இசக்கி அம்மாள் 5. பாப்பம்மாள் 6. இசக்கி 7. இசக்கிபாண்டி 8. சுந்தரம் 9. மந்தரம்	936B/1	936B/14	936B/23	936B/12, 936B/22		-	-	-
4	936B/14	பட்டா எண். 82	புன்செய்	0.02.5	ஆவுடைநாயகம் பிள்ளை த/பெ.வள்ளிநாயகம் பிள்ளை	936B/2	936B/15	936B/23	936B/13		-	-	-
5	936B/15	பட்டா எண் 1008	புன்செய்	0.00.5	1.முத்தையா த/பெ.இசக்கிதேவர் 2. மாடத்தி அம்மாள் 3. சுப்பம்மாள் 4. இசக்கி அம்மாள் 5. பாப்பம்மாள் 6. இசக்கி 7. இசக்கிபாண்டி 8. சுந்தரம் 9. மந்தரம்	936B/2	936B/16	936B/25	936B/14		-	-	-

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேர்)	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வ	கி	தெ	மே	வகை	எண்ணிக்கை	வகை	தளப் பரப்பளவு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
6	936B/16	பட்டா எண் 1008	புன்செய்	0.00.5	1.முத்தையா த/பெ.இசக்கிதேவர் 2. மாடத்தி அம்மாள் 3. சுப்பம்மாள் 4. இசக்கி அம்மாள் 5. பாப்பம்மாள் 6. இசக்கி 7. இசக்கிபாண்டி 8. சுந்தரம் 9. மந்தரம்	936B/2	936B/17	936B/25	936B/15		-	-	-
7	936B/17	பட்டா எண். 1008	புன்செய்	0.12.5	1.முத்தையா த/பெ.இசக்கிதேவர் 2. மாடத்தி அம்மாள் 3. சுப்பம்மாள் 4. இசக்கி அம்மாள் 5. பாப்பம்மாள் 6. இசக்கி 7. இசக்கிபாண்டி 8. சுந்தரம் 9. மந்தரம்	936B/8, 936B/4, 936B/3	1180	17.அ. சாத்தான் குளம் கிராமம்	936B/16, 936B/25		-	-	-
8	936B/18	பட்டா எண். 83	புன்செய்	0.26.5	ஆறுமுகம் த/பெ.மாடசாமி	936B/9	936B/19, 936B/20	936B/26	17.அ. சாத்தான் குளம் கிராமம்		-	-	-
9	936B/19	பட்டா எண். 1269	புன்செய்	0.26.0	1. சுடலைமுத்து ஆசாரி த/பெ.நயினார் என்ற ராமசாமி ஆசாரி 2. நயினார் ஆசாரி த/பெ.நயினார் என்ற ராமசாமி ஆசாரி 3. சுப்பையா ஆசாரி த/பெ.சாமி ஆசாரி	936B/11	936B/12, 936B/21, 936B/22	936B/20	936B/18		-	-	-

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேர்)	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வ	கி	தெ	மே	வகை	எண்ணிக்கை	வகை	தளப் பரப்பளவு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
10	936B/20	பட்டா எண். 1269	புன்செய்	0.18.0	1. கடலைமுத்து ஆசாரி த/பெ.நயினார் என்ற ராமசாமி ஆசாரி 2. நயினார் ஆசாரி த/பெ.நயினார் என்ற ராமசாமி ஆசாரி 3. கப்பையா ஆசாரி த/பெ.சாமி ஆசாரி	936B/19	936B/21	936B/27	936B/18, 936B/26	-	-	-	-
11	936B/21	பட்டா எண். 1269	புன்செய்	0.14.0	1. கடலைமுத்து ஆசாரி த/பெ.நயினார் என்ற ராமசாமி ஆசாரி 2. நயினார் ஆசாரி த/பெ.நயினார் என்ற ராமசாமி ஆசாரி 3. கப்பையா ஆசாரி த/பெ.சாமி ஆசாரி	936B/22	936B/22	936B/27	936B/19, 936B/20	-	-	-	-
12	936B/22	பட்டா எண். 1008	புன்செய்	0.30.5	1.முத்தையா த/பெ.இசக்கிதேவர் 2. மாடத்தி அம்மாள் 3. கப்பம்மாள் 4. இசக்கி அம்மாள் 5. பாப்பம்மாள் 6. இசக்கி 7. இசக்கிபாண்டி 8. சுந்தரம் 9. மந்தரம்	936B/12	936B/13, 936B/23, 936B/24	17.அ. சாத்தான் குளம் கிராமம்	936B/21, 936B/27	-	-	-	-

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேர்)	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வ	கி	தெ	மே	வகை	எண்ணிக்கை	வகை	தளப் பரப்பளவு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
13	936B/23	பட்டா எண். 1008	புன்செய்	0.08.0	1.முத்தையா த/பெ.இசக்கிதேவர் 2. மாடத்தி அம்மாள் 3. சுப்பம்மாள் 4. இசக்கி அம்மாள் 5. பாப்பம்மாள் 6. இசக்கி 7. இசக்கிபாண்டி 8. சுந்தரம் 9. மந்தரம்	936B/13, 936B/14	936B/25	936B/24	936B/22		-	-	-
14	936B/24	பட்டா எண். 1008	புன்செய்	0.12.0	1.முத்தையா த/பெ.இசக்கிதேவர் 2. மாடத்தி அம்மாள் 3. சுப்பம்மாள் 4. இசக்கி அம்மாள் 5.பாப்பம்மாள் 6. இசக்கி 7. இசக்கிபாண்டி 8. சுந்தரம் 9. மந்தரம்	936B/23	936B/25	17.அ. சாத்தான் குளம் கிராமம்	936B/22		-	-	-
15	936B/25	பட்டா எண். 1008	புன்செய்	0.13.5	1. முத்தையா த/பெ.இசக்கித் தேவர் 2. மாடத்தி அம்மாள் 3. சுப்பம்மாள் 4. இசக்கி அம்மாள் 5. பாப்பம்மாள் 6. இசக்கி 7. இசக்கிபாண்டி 8. சுந்தரம் 9. மந்தரம்	936B/15, 936B/16	936B/17	17.அ. சாத்தான் குளம் கிராமம்	936B/23, 936B/24		-	-	-

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேர்)	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வ	கி	தெ	மே	வகை	எண்ணிக்கை	வகை	தளப் பரப்பளவு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
16	936B/26	பட்டா எண். 40	புன்செய்	0.10.0	1. பீற்றர் த/பெ.அமிர்தராஜ் 2. நட்சத்திர கனி த/பெ.அமிர்தராஜ் 3. ராஜாத்தி த/பெ.அமிர்தராஜ்	936B/18	936B/20, 936B/27	17.அ. சாத்தான் குளம் கிராமம்	17.அ. சாத்தான் குளம் கிராமம்		-	-	-
17	936B/27	பட்டா எண். 687	புன்செய்	0.33.5	சுப்பிரமணியத்தேவர் த/பெ .சுப்பையா தேவர்	936B/20, 936B/21	936B/22	17.அ. சாத்தான் குளம் கிராமம்	936B/26		-	-	-
	மோத;தம;			2.20.5									

2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) -15 ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபரின் மறுப்புரைகளைக் கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுகுடியமர்விற்கான வாய்ப்பான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை ஏதுமில்லை.

கையகப்படுத்தப்பட்டுள்ள நிலத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின் போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும் போது (அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்தக் கூடிய சுரங்கங்கள் (அ) கனிமங்கள் நீங்கலாக, மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு (அ) ஏனைய கனிமங்கள் கையகப்படுத்தும் தேவை இந்நிலைப்பில் எழவில்லை.

யாதொரு வேலை நாட்களிலும் நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலரின் அதாவது நாங்குனேரி , நதிநீர் இணைப்புத்திட்டம், அலகு-2 தனிவட்டாச்சியர் (நி.எ) அலுவலகத்தில் மற்றும் நாங்குனேரி, நீர்வள ஆதாரத்துறை சிறப்புத்திட்டக் கோட்டச் செயற்பொறியாளர் அலுவலகத்தில் திட்ட வரைபடத்தை பார்வையிடலாம்.

க. மணிவாசன்,
அரசு முதன்மைச் செயலாளர்.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

ACQUISITION OF LANDS

FORM VI

[See Rule 16]

DECLARATION

[G.O.Ms. No. 22, Public Works (P2), 22nd January 2021, கை 9, சார்வரி, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2052.]

No. II(2)/PWD/94(a-3)/2021.

Whereas it appears to the Government that a total of 6.64.58 hectare of land is required in the Kesava Samudram Village in Chera Mahadevi Taluk in Tirunelveli District for public purpose, namely, Inter linking of Tamirabarani- Nambiyaru - Karumeniyar rivers for the Flood Carrier Canal Project. Now, therefore a declaration is made hereby that a piece of land measuring 6.64.58 hectare is under acquisition for the above said project in the Kesava Samudram Village in Chera Mahadevi Taluk in Triunelveli District whose detailed description is as follows:

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees		Structures	
						N	E	S	W	Variety	Number	Type	Plinth area
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
1	241/3B1	Patta No.471	Dry	0.18.5	1) Subbaiah Konar S/o.Velu Konar 2) Subbaiah S/o.Palavesakonar 3) Velu S/o.Subbaiah Konar 4) K.R.Mugunthan others	241/ 3A3	241/3B2	251	250	-	-	-	-
2	246	Patta No.146	Dry	0.46.0	Sudalaimuthu Konar S/o.Krishnakonar	245	247	249	255	-	-	-	-
3	249	Patta No.146	Dry	0.43.60	Sudalaimuthu Konar S/o.Krishnakonar	246, 247, 248	241	250	255	-	-	-	-
4	250/1A1	Patta No.146	Dry	0.84.38	Sudalaimuthu Konar S/o.Krishnakonar	249	250/ 1B, 250/2	250/1A2, 250/2, 250/1B	255, 250/1A2	-	-	-	-
5	250/1A2	Patta No.146	Dry	0.32.5	Sudalaimuthu Konar S/o.Krishnakonar	250/ 1A1	250/1A1, 250/1B	250/1B	255	-	-	-	-
6	250/3B	Patta NO.471	Dry	0.31.35	1) Subbaiah Konar S/o.Velu Konar 2) Subbaiah S/o.Palavesakonar 3) Velu S/o.Subbaiah Konar 4) K.R.Mugunthan others	250/2, 250/3A	241	251	255, 250/2	-	-	-	-

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees		Structures	
						N	E	S	W	Variety	Number	Type	Plinth area
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
7	251/1	Patta NO.471	Dry	0.67.0	1) Subbaiah Konar S/o.Velu Konar 2) Subbaiah S/o.Palavesakonar 3) Velu S/o.Subbaiah Konar 4) K.R.Mugunthan others	250, 241	251/2	252	255	-	-	-	-
8	256/1	Patta NO.643	Dry	1.90.25	1) M K A Maideen Pitchai Ir S/o.AllahPitchai Ir 2) Maraikkair Ir S/o. Allapitchai Ir 3) Mary Imakkuletgansepsontrust others 4)Kathijal W/o.Abdulkabur	258	256 /2, 257	255	259, 260	-	-	-	-
9	257/1	Patta NO.425	Dry	0.06.0	1) M K A Maideen Pitchai Ir S/o.AllahPitchai Ir 2) Maraikkair Ir S/o. Allapitchai Ir 3) Kathijal W/o.Abdulkabur	257/2	257/2	258	Pathamadai Village.	-	-	-	-
10	258/ 1A1A1	Patta NO.745	Dry	0.57.0	1) Ignésious A.Herman S/o.Ignésious Xevier 2) Palavesamuthunadar S/o.Narayananraman Nadar 3)Nithyananth, S/o.Palani Pandaram 4) Kathijal W/o.Abdulkabur 5) Adam Beevi, W/o. Ahamed Meeran	257	258/2	258/1B	Pathamadai Village.	-	-	-	-
11	258/3	Patta NO.209	Dry	0.25.5	Ignésious A.Herman S/o.Ignésious Xevier	258/2	256	258/2	258/2	-	-	-	-

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees		Structures	
						N	E	S	W	Variety	Number	Type	Plinth area
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
12	252	Patta NO.471	Dry	0.62.5	1) Subbaiah Konar S/o.Velu Konar 2) Subbaiah S/o.Palavesakonar 3) Velu S/o.Subbaiah Konar 4) K.R.Mugunthan others	251	Kozhumadai Village	255	251, 255	-	-	-	-
		Total		6.64.58									

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013). The number of families likely to be resettled due to land acquisition is Nil.

Mines of coal, iron-stone, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land, except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A plan of the land may be inspected in the office of the Land Acquisition Officer, i.e Office of the Special Tahsildar (L.A), River Linking Project, Unit I Ambasamudram @ Cheranmahadevi and Office of the Executive Engineer, Water Resources Department, Nambiyar Project Division, Valliyur on any working day

K.MANIVASAN,
Principal Secretary to Government.

பொதுப்பணித் துறை
நிலங்கள் கையகப்படுத்துதல்
படிவம் - VI
(16 ஆம் விதியைக் காண்க)
விளம்புகை

[அரசாணை நிலை எண்.22 பொதுப்பணித் (ப்பி2) துறை 22 ஜனவரி 2021, தை 9, சார்வரி திருவள்ளூர் ஆண்டு 2052]

பொதுத் தேவைக்காக, அதாவது, தாமிரபரணி- நம்பியாறு- கருமேனியாறு நதிகள் இணைப்புத் திட்டத்திற்காக வெள்ள நீர்க்கால்வாய் அமைக்க திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் சேரன்மகாதேவி வட்டத்தில் உள்ள கேசவசமுத்திரம் கிராமத்தில் 6.64.58 ஹெக்டேர் நிலம் தேவைப்படுகிறது என அரசு கருதுவதால் திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் சேரன்மகாதேவி வட்டத்தில் கேசவசமுத்திரம் கிராமத்தில் மேற்சொன்ன அரசுத் திட்டத்திற்காக கையகப்படுத்தும் 6.64.58 ஹெக்டேர் நிலம் குறித்து விளம்புகை செய்வது குறித்தான விவரங்கள் பின்வருமாறு:

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேர்)	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வ	கி	தெ	மே	வகை	எண்ணிக்கை	வகை	தளப் பரப்பளவு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
1	241/3B1	பட்டா எண் 471	புன்செய்	0.18.5	1.வேலுக் கோனார் மகன் சுப்பையாக் கோனார் 2.பலவேசக் கோனார் மகன் சுப்பையா 3.சுப்பையாக் கோனார் மகன் வேலு 4.கே.ஆர்.முருந்தன் மற்றவை	241/3A3	241/3B2	251	250	-	-	-	-
2	246	பட்டா எண் 146	புன்செய்	0.46.0	கிருஷ்ணக்கோனார் மகன் சுடலைமுத்துக் கோனார்	245	247	249	255	-	-	-	-
3	249	பட்டா எண் 146	புன்செய்	0.43.60	கிருஷ்ணக்கோனார் மகன் சுடலைமுத்துக் கோனார்	246, 247, 248	241	250	255	-	-	-	-
4	250/1A1	பட்டா எண் 146	புன்செய்	0.84.38	கிருஷ்ணக் கோனார் மகன் சுடலைமுத்துக் கோனார்	249	250/1B, 250/2	250/1A2, 250/2, 250/1B	255, 250/1A2	-	-	-	-
5	250/1A2	பட்டா எண் 146	புன்செய்	0.32.5	கிருஷ்ணக்கோனார் மகன் சுடலைமுத்துக்கோனார்	250/1A1	250/1A1, 250/1B	250/1B	255	-	-	-	-

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேர்)	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரிடும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வ	கி	தெ	மே	வகை	எண்ணிக்கை	வகை	தளப் பரப்பளவு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
6	250/3B	பட்டா எண் 471	புன்செய்	0.3135	1.வேலுக்கோனார் மகன் சுப்பையாக் கோனார் 2.பலவேசக் கோனார் மகன் சுப்பையா 3.சுப்பையாக் கோனார் மகன் வேலு 4.கே.ஆர்.முகுந்தன் மற்றவை	250/2, 250/3A	241	251	255, 250/2	-	-	-	-
7	251/1	பட்டா எண் 471	புன்செய்	0.67.0	1.வேலுக்கோனார் மகன் சுப்பையாக் கோனார் 2.பலவேசக்கோனார் மகன் சுப்பையா 3.சுப்பையாக் கோனார் மகன் வேலு 4.கே.ஆர்.முகுந்தன் மற்றவை	250, 241	251/2	252	255	-	-	-	-
8	256/1	பட்டா எண் 643	புன்செய்	1.90.25	1.அல்லாபிச்சை இர் மகன் ம கா அ மைதீன் பிச்சைஇர் 2.அல்லாபிச்சை இர் மகன் மரைக்காயர் இர் 3.மேரி இமாக்குலெட்கன் செப்சன்டிரஸ்ட் மற்றவை 4.அப்துல் கபர் மனைவி கதிஜாள்	258	256/2, 257	255	259, 260	-	-	-	-
9	257/1	பட்டா எண் 425	புன்செய்	0.06.0	1.அல்லாபிச்சை இர் மகன் ம கா அ மைதீன் பிச்சை இர் 2.அல்லாபிச்சை இர் மகன் மரைக்காயர் இர் 3. அப்துல்கபர் மனைவி கதிஜாள்	257/2	257/2	258	புத்த மடை கிராமம்	-	-	-	-

தொடர் எண்	நில அளவை எண்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேர்)	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரிடும்	எல்லைகள்				மரங்கள்		கட்டுமானங்கள்	
						வ	கி	தெ	மே	வகை	எண்ணிக்கை	வகை	தளப் பரப்பளவு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)		(9)	
10	258/1A1A1	பட்டா எண் 745	புன்செய்	0.57.0	1.இக்னேசியஸ் சேவியர் மகன் இக்னேசியஸ் எ.ஹெர்மன் 2.நாராயணன்ராமன்நாடார் மகன் பலவேசமுத்து நாடார் 3.பழனிபண்டாரம் மகன் நித்யானந்த் 4.அப்துல்கபர் மனைவி கதிஜாள் 5.அகமது மீரான் மனைவி ஆதம் பீவி	257	258/2	258/1B	புத்த மடை கிராமம்	-	-	-	-
11	258/3	பட்டா எண் 209	புன்செய்	0.25.5	இக்னேசியஸ் சேவியர் மகன் இக்னேசியஸ் எ.ஹெர்மன்	258/2	256	258/2	258/2	-	-	-	-
12	252	பட்டா எண் 471	புன்செய்	0.62.5	1.வேலுக்கோனார் மகன் சுப்பையாக்கோனார் 2.பலவேசக் கோனார் மகன் சுப்பையா 3.சுப்பையாக்கோனார் மகன் வேலு 4. மற்றவை கே.ஆர்.முருந்தன் மற்றவை	251	கொழு மடை கிராமம்	255	251, 255	-	-	-	-
மொத்தம்				6.64.58									

2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்தியசட்டம் 30/2013) 15-ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபரின் மறுப்புரைகளை கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுகுடியமர்வுக்கு வாழ்ப்பான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை ஏதுமில்லை.

கையகப்படுத்தப்பட்டுள்ள நிலத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின் போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும் போது (அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்த கூடிய சுரங்கங்கள் (அ) கனிமங்கள் நீங்கலாக, மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு (அ) ஏனைய கனிமங்கள் கையகப்படுத்தும் தேவை இந்நில எடுப்பில் எழவில்லை.

யாதொரு வேலை நாட்களிலும் நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலரின் அதாவது அம்பாசமுத்திரம் (இ) சேரன்மகாதேவி, நதிநீர் இணைப்புத் திட்டம் அலகு-1 தனிவட்டாட்சியர் (நி.எ), அலுவலகத்தில் மற்றும் வள்ளியூர், நீர்வள ஆதாரத்துறை நம்பியாறு சிறப்புத் திட்டக் கோட்ட செயற்பொறியாளர் அலுவலகத்தில் திட்ட வரைபடத்தை பார்வையிடலாம்.

க. மணிவாசன்,
அரசு முதன்மைச் செயலாளர்.